令和 5年 12月 22日

（公社）宇都宮法人会

東ブロック会員 各位

（公社）宇都宮法人会 東ブロック

清原支部・石井横田支部・御幸平出支部・駅東支部

東ブロック新春講演会のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、法人会東ブロック活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の東ブロック新春講演会では、講師に元文藝春秋編集者 岡崎正隆氏をお招

きして「芥川賞・直木賞ここだけの話」と題して、民間初の文学賞として、芥川賞と直木

賞は、制定された昭和 10年から現在に至るまで、社会的に注目されていますが、その両

賞にまつわる知られざるエピソードと、長年、出版編集者として携わった作家たちといか

に付き合ってきたかをご披露いただきます。

 会員の皆様には、業務ご多忙中とは存じますが是非ご出席いただきますようご案内申し

上げます。

記

  １．日  時  令和 6年２月１６日（金）午後６時より

２．会  場  「ベルヴィ宇都宮」
宇都宮市宿郷５－２１－１５  電話６３３－１１６５

  ３．研 修 会  １８：００～１９：００

演 題：「芥川賞・直木賞ここだけの話」
講 師：元文藝春秋編集者

           岡 崎 正 隆 氏
【講師プロフィール】

1945年栃木県生まれ。県立宇都宮高校、慶應義塾大学文学部仏文科卒業後、

文藝春秋に入社。「週刊文春」編集部を経て、主に出版部に所属。500冊以上

の本の出版に携わる。担当した単行本で 7人の直木賞受賞作家を輩出。

現在、井上靖記念文化財団理事、日本ペンクラブ会員。

４．懇 親 会  １９：１０頃から

  ５．懇親会費  ２，０００円（講演会のみは無料。）

※準備の都合上、前日及び当日のキャンセルは、懇親会費をいただきますので、

ご承知おき願います。

  ６．申し込み方法 下記により２月 7日までに法人会事務局までご連絡下さい。

           電話 ６４８－９４６６   ＦＡＸ６４８－９４６８

（公社）宇都宮法人会 御中                令和  年  月  日

東ブロック新春講演会  参加申込書

法人名  ＦＡＸ

氏名  区分 １ 講演会のみ ２ 懇親会まで

（該当箇所に○を付けてください。）